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KẾ HOẠCH 

TỔ CHỨC KỶ NIỆM LỄ HỘI GIỖ QUỐC TỔ HÙNG VƯƠNG 

(Mùng 10 tháng 3 Âm lịch) 

      

I. MỤC ĐÍCH , YÊU CẦU 

Giáo dục học sinh hướng về cội nguồn dân tộc, ý nghĩa ngày giỗ tổ là một trong những 

ngày Quốc lễ, từ đó thể hiện lòng tự hào và biết ơn công lao của các vua Hùng trong quá trình 

dựng nước và giữ nước. 

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1.Thời gian, địa điểm:  

- Thời gian: thứ Hai, ngày 15 tháng 4 năm 2024 (Mùng 7 AL). Từ 7g05 đến 8g45. 

- Địa điểm: Sân trường 

2. Đối tượng tham dự:  

- Cán bộ - Giáo viên - Công nhân viên - Học sinh. 

- Trang phục: Nữ (mặc áo dài). Nam (áo sơ mi thắt cà vạt, quần tây). 

3. Chương trình buổi lễ:  

- Văn nghệ chào mừng. 

- Chào cờ - Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu. 

- Ôn lại lịch sử các Vua Hùng. 

- Nghi thức dâng bánh - dâng hương thờ Quốc tổ. 

- Kết thúc chương trình lễ. 

4. Phân công thực hiện  

 Ban Tổ chức: 

- Trưởng ban: Cô Bùi Thị Minh Tâm - Bí thư Chi bộ - Hiệu trưởng. 

- Phó ban:  

+ Thầy Trịnh Công Thành - Phó Hiệu trưởng. 

+ Cô Lê Thị Phương Thảo - Phó Hiệu trưởng. 

+ Cô Nguyễn Thị Hồng Nguyên -Tổ trưởng Lịch sử - Địa lý - GDCD. 

- Ủy viên:    

+ Cô Trần Thụy Hoa Nghiêm - Chủ tịch Công đoàn. 

+ Thầy Hoàng Văn Tân - Bí thư Chi đoàn. 

+ Cô Nghiêm Hà Hoàng Như – Khối trưởng Chủ nhiệm. 

 

  UBND QUẬN TÂN BÌNH  
TRƯỜNG THCS ÂU LẠC 

          

        

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  
     Tân Bình, ngày 08 tháng 4 năm 2024 
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 Phân công cụ thể: 

- Chịu trách nhiệm chung :  

Cô Bùi Thị Minh Tâm - Bí thư Chi bộ - Hiệu trưởng. 

Cô Nguyễn Thị Hồng Nguyên - Tổ trưởng tổ  Lịch sử - Địa lý - GDCD. 

- Điểm danh giáo viên - CNV : Cô Trần Thụy Hoa Nghiêm - Chủ tịch Công đoàn. 

- Kịch bản: Cô Phụng. 

         - Dẫn chương trình: Cô Yến. 

- Đánh trống: Anh Sơn. 

- Tiết mục văn nghệ: Cô Phương Lan (Chịu trách nhiệm chính); Cô Tú Diễm; Cô Mai 

Lan; Cô Quý; Cô Trang; Cô Thanh Thủy; Cô Đỗ Lan. 

- Chuẩn bị hoa quả, nhang đèn, mâm bánh lễ: Cô Loan (Chịu trách nhiệm chính); Cô 

Đức; Cô Nguyệt; Cô Linh TV; Cô Vân, tổ Lịch sử - Địa lý - GDCD.  

- Chuẩn bị bánh chưng, bánh dày: Cô Như (Chịu trách nhiệm chính); Cô Oanh; Cô 

Hoàng; Cô Mỹ Trinh, Cô Quyên. 

- Hướng dẫn học sinh vị trí xếp hàng dâng bánh, dâng hương: Cô Nguyên (Chịu trách 

nhiệm chính); Cô Thu Trí, Thầy Tân; Thầy Hùng; Thầy Thắng. 

- Chuẩn bị nhang dâng hương Quốc tổ: Thầy Tân (học sinh). Thầy Hùng (PH - GV- 

CNV).  

         - Âm thanh suốt buổi lễ: Thầy Toàn. 

- Chụp hình: Thầy Phát. 

- Phân công giữ kỷ luật HS: Khối 9 : Cô Đức và GVCN 9. 

                                              Khối 8: Thẩy Lĩnh và GVCN 8. 

                                              Khối 7: Cô Đặng Tâm và GVCN 7. 

                                              Khối 6: Thầy Chinh và GVCN 6. 

         - Phân công chuẩn bị bàn, ghế ngồi:  

           Cô Ái Diễm hướng dẫn HS lớp 8/1 chuẩn bị  bàn, ghế cho giáo viên trước 7g00. 

           Cô Minh hướng dẫn HS lớp 8/3 dọn ghế sau lễ. 

          Trên đây là kế hoạch tổ chức kỷ niệm lễ giỗ Quốc tổ Hùng Vương (Mùng 10 tháng 3 

âm lịch), đề nghị các tổ, bộ phận, Cán bộ, Giáo viên, Nhân viên tổ chức thực hiện./. 

 

Nơi nhận:     

- Tổ trưởng, trưởng các bộ phận; 

- Lưu: VT. 

    HIỆU TRƯỞNG 

   

 

  Bùi Thị Minh Tâm 
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